
2020/4/16制作 聖路加国際大学大学院看護学研究科 老年看護学 亀井智子 

自分や他の人が CONID-19 に感染しないように守ること(WHO より)  

その 1 手洗い編 

 基本は「手を洗うこと!」 

では、いつ手を洗うのか?    

 

 

咳やくしゃみをした後  

 

感染した人をケアする前と後 

 

目に見えて手が汚れている時 

 

トイレの後 

 

食事をする前 

 

調理する前と調理中、そして料理の後 

 

動物に触れたり、動物の廃棄物を処理した後 

 

 

 

 

 

                                                           

仮訳 

 聖路加国際大学教授  

亀井智子 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

http://twitpaint.com/req/qwenqr?page=13
http://twitpaint.com/req/qwenqr?page=13
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
http://www.感染.jp/chukoukansenken.html
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
https://www.flickr.com/photos/suckamc/4349516009
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/

